
Имплементцаија на Интернет технологијата во примената 

на компјутерите во наставата по Математика во основните  
училишта 

 

Овој проект овозможува користење на апликацијата со користење на 
Интернет технологијата, при што копмујтерски подготвениот материјал 
по предметот Математика е достапен до голем број на ученици од 
основните училишта и други заинтересирани корисници. 
 
Овој проект е развиен и како client-server апликација , која користи база 
на податоци во која се внесени сите методски единици по предметот 
математика од 5. до 8. одделение, евиденцијата на учениците како и 
резултатите од работењето. 
 
Со користењето на Интернет технологијата , се зголемува бројот на 
корисниците на оваа апликација , бидејќи истата може да ја користи 
секој поединец кој има персонален компјутер и Интернет приклучок, 
како и училиштата во кои веќе има инсталирано соодветна опрема 
поврзана во локална Интранет мрежа. 
 
Неограничените можности на Интернет го продолжува и времето кога ќе 
може да се користи апликацијата , со што заинтересираните корисници 
можат да го обработуваат понудениот материјал во своето слободно 
работно време , без да бидат зависни од времетраењето на стандардниот 
ученички час во училиштата. 
 

Развојна SW платформа 

• MS Visual Basic 
• ASP  

• Windows 2000 Server / Windows clients. 

• MS IIS 
• MS – Access 

 
Крајни корисници 

• Министерство за образование на Р. Македонија 
 


